Beberapa karya karangan Ibn Ḥajar, di antaranya: Al-I'lam bi Qawaṭi' al-Islam, Asna al-Maṭalib, Risalah fi al-Qadr, Tuḥfah al-Muḥtaj bi Syarḥ al-Minhaj, dan masih banyak lagi.

2. Biografi Muḥammad al-Ramli

Nama lengkap dari Muḥammad al-Ramli adalah Muḥammad ibn Aḥmad ibn Ḥamzah ibn Syihabuddin al-Ramli al-Manūfi al-Miṣri al-Anṣari. Beliau lahir pada bulan Jumad al-Ūla tahun 919 H/ Juli tahun 1513 M di Mesir dan wafat pada hari minggu, tanggal 13 Jumad al-Ūla tahun 1004 H/ 13 Januari 1596 M. Ayah Muḥammad al-Ramli bernama Aḥmad ibn Ḥamzah ibn Syihabuddin al-Ramli. Beliau berguru kepada ayahnya langsung berbagai macam bidang ilmu, seperti ilmu tafsir, fikih, naḥw, ṣarf, ma'ani dan lain-lainnya.